Septimo Idus Julii plures ciues ex eciuvitate clanculum sese
subduxerunt et hoe codem die P. Dominicus Ratzius causa im-
petrandae saluae Guardiae ad Generalem ex conuentu est emissus.

Sexto Idus Julii in aurora milites Wimarienses oppidum
Heimersheim inferius ad Aram irrumpentes ineenderunt, mox

cvitati Arwileranae appropinquantes eandem quasi a longo (sie)
arenmdedernnt. Reuersusque est praefatus Pater enm equite in
caluum condunetum conuentus a cenerali assignato.  Hora circiter
pona Turaine per legatnm fibicinem cinitatis deditionem postu
Jamit. Relato?) autem responso, incolas ad defensionem esse re-
lutos, mandanit generalis ipse formari castra et tormenta bellica
(quornm habebant X1V) contra ciuitatem collocari.

Interim l]1l‘~‘1“:11|i]l]ii'1l'l‘:~' meditantes fugam, cordatiores arma
sunientes hombardas et paucula sua  tormenta animose confra
hostern  laxabant.  Fugientinm aliqui ab hoste intercepti, inter
quos adm. reu. dom. pastor Seruating  Ottlerng, - dom.  Mathias
Bogen, magister equitum dietus Wolff in castra hostilia sunt abdueti.

Sub vespernm huius decimae diei Julii incolae obsessi con
derantes infirmitatem loei pugnantinmque pancitatem  econtra
tantam: hostis fortitudinem et multitudinem extenso in furri albo
vexillo indicarunt pacis et gratiae sese conditiones ab hoste ac-
ceptare paratos.  Hoce cognito generalis ad portas ciuitatis aece-
dens ab consule claues recepit et gratiam flexis ab eodem genibus
petitam promisit cinibus adiiciens quidem rigidam interminationem,
¢ dinfins restitissent, ferro et igne omnia vastanda fuisse. Interim
sabito 5O de suis peditibus immisit, qui quartiria pro - aliquol
coliortibis & cinibus signari petierunt et bona omnia atque acdes
perlustrarunt,  Mox aduenerant aliquot cohortes cum yacnis eur-
ribus officialinm: militiae, eos quam primum: optimis cinium  bonis
onustos eduxernnt in castra.

Quinto Idus Julii alternatim noua et noua regiminga ae¢ o
hortes militum in cinitatem irruperunt, qua data via singuli
pro spoliis anidissimi maxima cum furia circumewrsitantes eflrin-
gendo portas ostiaque domestica aedes omnes templumgue ipsum
sacra of profana suppellectili exspoliarunt vrgentes sese inuicem
cum tam furiosis desideriig, vt in ipso templo quingue praedones
a consociis pracdonibus oeeisi infer praedandum oceubuerint et
plurimi vulnerati sint. Quis caceum furorem enumeret?  Conse-
erato in loeo virgines atque uxores violabantur, viri ac mulieres
denudabantur, multi atrociter pereussi torquebantur, sepiem
eorum miserrime pluribus vulneribus afffieti erudelissime inter
necabantur. Inter hog fuit magni zaeli et commendabilis pieta-